Simples ou so�sticado:
você decide
Módulo Programável
Controladores, medidores, instrumentos
e periféricos para automação e HVAC-R
MCP46 – Manual de serviço
Página 1 de 12
Este manual descreve a instalação, o uso e a

40 D+
RS485 principal 41 COM
42 D-
45 DI/S1 Entrada digital/NTC 1
46 DI/S2 Entrada digital/NTC 2
47 DI/S3 Entrada digital/NTC 3
48 GND Comum das entradas 1 a 3
49 DI/S4 Entrada digital/NTC 4
50 DI/S5 Entrada digital/NTC 5
51 DI/S6 Entrada digital/NTC 6
52 GND Comum das entradas 4 a 6
53 DI/S7 Entrada digital/NTC 7
54 DI/S8 Entrada digital/NTC 8
55 DI/S9 Entrada digital/NTC 9
56 GND Comum das entradas 7 a 9
57 DI/S10 Entrada digital/NTC 10
58 DI/S11 Entrada digital/NTC 11
59 DI/S12 Entrada digital/NTC 12
60 GND Comum das entradas 10 a 12
61
DI/S19 ou
AI1

AI7
Entrada analógica 7 ou DI/NTC 25
71
DI/S26 ou
AI8
Entrada analógica 8 ou DI/NTC 26
72 GND Comum entradas analógicas 7 e 8
73 +24
Alimentação 24VDC para sensores
das entradas analógicas.
74 AO1 Saída analógica 1
75 AO2 Saída analógica 2
76 AO3 Saída analógica 3
77 AO4 Saída analógica 4
78 GND Comum das saídas analógicas.
79 DI/S13 Entrada digital/NTC 13
80 DI/S14 Entrada digital/NTC 14
81 DI/S15 Entrada digital/NTC 15
82 GND Comum das entradas 13 a 15
83 DI/S16 Entrada digital/NTC 16
84 DI/S17 Entrada digital/NTC 17
85 DI/S18 Entrada digital/NTC 18
86 GND Comum das entradas 16 a 18
87 D-
RS485 auxiliar 88 COM
89 D+